
 

 

1 / 2 

    

 

STANOVISKO ZADAVATELE K ŽÁDOSTI Č. 1 O VYSVĚTLENÍ 
 

zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky na stavební práce  
„Protierozní opatření v k.ú. Karlovice u Zlína“ 

 
 

 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, 
obdržel žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace k podlimitní veřejné zakázce 
na stavební práce s názvem „Protierozní opatření v k.ú. Karlovice u Zlína“. 

Dotaz č. 1 – Technická kvalifikace  

Dle bodu 8.1 zadávací dokumentace je požadováno doložení osvědčení objednatelů o 
realizaci min. 2 obdobných stavebních prací (stavební zakázky) charakteru staveb 
protierozních opatření, a to záchytných průlehů nebo mezí, záchytných a svodných příkopů 
včetně výsadby krajinné zeleně, v rozsahu každé z nich ve výši minimálně 12 000 000 Kč bez 
DPH. 

Uzná zadavatel referenční stavbu jejímž hlavním cílem bylo vybudování protierozního 
opatření, kdy předmětem byla vlastní realizace nejen mezí, příkopů, průlehů, ochranných 
zemních valů a hrází, ale i navazujících polních cest a výsadby zeleně v požadované finanční 
výši? Dle našeho názoru je druhovost prováděných stavebních prací u výše uvedených prací 
de facto totožná. 

Stanovisko zadavatele 

Zadavatel k dotazu uvedenému v žádosti sděluje, že v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona není 
povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 
pracovní dny před uplynutím lhůty pro vysvětlení zadávací dokumentace, která činí v případě 
zjednodušeného podlimitního řízení nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání 
nabídek.   

Lhůta pro podání nabídek veřejné zakázky Protierozní opatření v k.ú. Karlovice u Zlína je 
stanovena na den 23. 5. 2022 v 8:00 hodin. Z toho vyplývá, že posledním dnem, kdy 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Sídlo: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

Zastoupený: 
Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou  
Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

  

Název veřejné zakázky: Protierozní opatření v k.ú. Karlovice u Zlína 

Sp. značka / č.j.: SP4361/2022-525101 / SPU 175777/2022 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle § 3 písm. a) zákona   

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín 



 

 

2 / 2 

 

dodavatelé mohli  požádat o vysvětlení zadávací dokumentace, byl den 11. 5. 2022. Dodavatel 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručil zadavateli dne 16. 5. 2022, tedy po 
skončení lhůty stanovené zákonem pro vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu 
tedy zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout. 
 
 

Ve Zlíně dne 18. 5. 2022 

 

 

 

(elektronicky podepsáno) 

 

Mgr. Jitka Gardavská, v. r. 

vedoucí oddělení pozemkových úprav KPÚ pro Zlínský kraj 


	Text16

		2022-05-18T09:56:31+0000
	Mgr. Jitka Gardavská




